
FOTOMONTÁŽ NA OBÁLCE JAN IGNÁC ŘÍHA

ewets

cent.

F
O
T
O
 
N
G
U
Y
E
N
 
P
H
U
O
N
G
 
T
H
A
O

ai

26

22200

2303 00 000 o37. 

"hoc H2.y" Pit

TÉMA

Traktorová revoluce
Demonstrace zemědělců zachvátily 
Evropu: O co jim jde a co je potřeba 
změnit / Petr Havel, Petr Sokol

ROZHOVOR

28 MARTINA BORČINOVÁ 
20 Češi jsou genetičtí voříšci Evropy

. Jana Bendová

REPORTÁŽ

09 Smrtící fentanyl
02 Lék na bolest i droga, která zabíjí

Lenka Matoušková

4 O Čipy v mozku. Tvoříme nadčlověka?
00 Společnost Elona Muska oznámila, 

že implantovala člověku čip do mozku 
Jan Antonín Novák

ROZHOVOR
a 942 JAROMÍR ŠOFR

14 Slabomyslný nápad kamera nespasí
Vašek Vašák

STÁLÉ RUBRIKY

Divoký kačer 4

Vy-my 6

Reflexe ze světa a z domova 16

Labyrint kultury 50

Volný čas 68

Na plný plyn 70

A propos 72

Koště : 74

CAUSA

wiw 
tme

&,

0.

$58%

enk

X

44
.5

8

270

2

7. 
tah

Z-C

27 •

3.

42

Zee

,

worein.

a 
VÝROČÍ

F
O
T
O
 
P
R
O
F
I
M
E
D
I
A
.
C
Z

56

RA UNRWA
30 0 propojení mezi organizací OSN- 

a teroristickým Hamásem
Jan Fingerland

00 Legendární Doktor Klavír
OU Ve všem, co Jiří Šlitr dělal a říkal, se 

projevoval přesah do svobodného světa 
Michal Bystrov

V INZERCE

Podle Indexu finančního zdraví 
téměř třetina Čechů dokáže 
S finanční rezervou vystačit maxi
málně jeden měsíc. Jak si tvořit 
finanční polštář, třeba na neo
čekávané výdaje? Zeptali jsme 
se Moniky Hrubé, manažerky 
finančního zdraví a zákaznické 
zkušenosti v České spořitelně.

201. 
XX32XX

Monika Hrubá 
manažerka finančního zdraví 

a zákaznické zkušenosti 

v České spořitelně

Klíčové je hlídat si svůj rozpočet a pravidelně odkládat třeba 
i menší částku v řádu stovek korun měsíčně stranou, například 
na spořicí účet. Může to být pomocí trvalého příkazu hned 
po výplatě nebo využitím některého nástroje přímo v mobil
ním bankovnictví George. Novinkou v digitálním bankovnictví 
je služba „Platím a spořím", díky které si klienti mohou každou 
platbu kartou zaokrouhlit na nejbližších 10 korun nahoru a au
tomaticky siji připsat se spořicí účet. Přehled o naspořené část
ce najde klient po přihlášení do své bankovní aplikace a může 
si také snadno k zaokrouhlené částce zvýšit spoření o dalších 
10, 20 či 30 Kč. Mezi klienty o tuto službu rychle roste zájem. 
Jen za necelé tři měsíce od spuštění ji využívá již přes 80 tisíc 
klientů, přičemž více než dvě třetiny z nich do té doby žádnou 
rezervu nemělo. Průměrně si takto za měsíc našetřili 609 Kč, 
aniž by na to speciálně museli myslet.

Se snížením výdajů pomůže slevový program Moneyback, 
ve kterém si klienti aktivují nabídku u vybraného obchodní
ka a získají za platbu kartou zpět část peněz na účet. Anebo 
mohou využít slevové kupony rovnou při placení. Slevový pro
gram je mezi klienty velmi oblíbený a aktivovalo si ho již přes 
1,1 milionu klientů mobilního bankovnictví George.

PROFIMEDIA.CZ

